
  

Resolución No. SCVSARQ-DRASD-2020.00002334 
Mauro Fcio Cuadrado 

"DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 
CONSIDERANDO 
  QUE la Disposición Transtona Sox inluda en la Seccón XIl de la Ley de Compañias por la Ley Orgánica 

pera la Oplmización y Elcenca de Trámies Admistraiwos, publicada en el segundo supieran del 
Registro Oficial No, 383 de 23 de octutre de 2018. presente: "Sesta- Los crecesos de disolución. Iquidacón 
y cancelacón de compañías que se encuontron pencientes a la fecha dela entrada en vgenca dela Ley Orgánce para la Optmeacón y Efoenca de Trámtes Admisinowos, segura sytándose a las nomas. 
gentes al fecha de mio del framio hosta su cancelación, Si pmbargo, en caso de ractración postenor 
a vigenci de Acha Ley, 58 apltar o que Jepongan las normas vigentes. 

QUE mediano Resclucón No. SCVIRO.DRASD 50-14:3480/40 3 d septemtre de 2014 insertan a ego Merca de cantó Quo al d cto de 2018/ cra de cf lución y hac de Smpañia ERDAN SUDAN DESARROLLO CIA LTDA Lor inintane naaa on a caal pie en 
Arico 360 da Loy de Compañias 

  

QUE en veta de la Resctucin indcada en el consderardo anterio, se cesgrá como hquidadora a la señora 
Masia Esso Daleca Lema cuyo nomramento no ha sx60 Inscrto en el Regstro Mercarta coescondente. 
QUE a accionista mayoriara y representante legal dela compañía ERDAM SUDAM DESARROLLO CIA. 
LTDA, ingresó una solis con numero de rámte B6682-0041-18 de 28 de lebrero de 2020 en la cual 
Pide que se le nombre coma Iquidadora de su representada, 
(QUE el Intendente de Compañías de Quio, medante instucción de 27 de febrero de 2020, a traves de 
sistema ntegrado de trámites nstuconal, aterzo 1 designación como Iqurdaera de la compañía ERDAM 
SUDAN DESARROLLO CIA. LTDA,, EN LIQUIDACIÓN de la señora Acosta Galo Nancy Gladys Faticla 
QUE el sogurdo neo de arco 14 de Reglamento sobre nactvdas asolución, iquacón reactuacen y cancelación de compañías necorales y cancelacon de perso de operscón de sucunams de compañias 

extaneras" prescrito 
<a 14- Rnemplazo de Igudodor- (..) Solemento Jos socios a accinstas que representen la 
maya del canal social pagado de la compañía, podrán salcar a/a Supenntendancia de 
Comosilas. Valaes y Seguros o! 1oumpiazo dl quidador dosgnado o en fncionss, y sugenr 21 omoramiento de una persona específica A dcha petición bora acompanarso la hola de vda del 
auador propuesto y. 

EN uso de las arbucones asgnadas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-005 de 6 de febrero de 
2014 y SCVSIRO-DRAF-2018-0160 de 6 de septiembre de 2018. 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. DEJAR SIN EFECTO desigracón de sec Na Eta gua Lena cono 
Faurdadora dela compañía ERDAM SUDAM DESARROLLO CIA. LTDA,, EN LIQUIDACIÓN 

. NOMBRAR a la señora Acosta Gallo Nancy Gladys Fabola/bya e cazo se 
la compañía ERDAM SUDAM DESARROLLO CIA. LTDA. EN fasen noted 

sc y exraudcalmena pos aos “jes la representación legal cal y exrajuscal 
“Conteo toco las facultades determinadas en la Ley de 

    

sor9/ 13



  

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DEJAR SiN EFECTO LA DESIGNACIÓN DE LIQUIDADOR Y 
DESIGNACIÓN DE LIQUIDADOR 
  

  

  

  

  

¡NÚMERO DE REPERTORIO: 12720 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/03/2020 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 5733 
REGISTRO: UBRO DE SUJETOS MERCANTILES 
  

2._DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA. ENDAMSUDAM DESARROLLO CÍA LTOA., EN 

LIQUIDACIÓN 
NOMBRES DECADMINISTRADOR — | ACOSTA GALLO NANCY G-ADYS FABIOLA. 
IDENTIFICACIÓN: 1800714410" 

CARGO: UQUIDADOR 
PERIODO[AñOS]- INDEFINIDO 
  

3._DATOS ADICIONALES: - 
SEGUN RESOLUCION NO. SCVS IRQ-DRASO-2020 00002334 - DR. MAUNICIO HIOFRIO CUADAADO. 
DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETATIOS Y DISOLUCION- RESUELVE: ART. 1ERO.- DEJAR SIN 
EFECTO LA DESIGNACION DE LA SEÑORA NALDA ELISA BALSECA LEMA COMO LIQUIDADORA DE LA 
COMPAÑIA ERDAM SUDAM DESARROLLO CIA, LTDA,, EN LIQUIDACION.-SE TOMA NOTA AL. 
MARGEN DE LA INSCRIPCION CORRESPONDIENTE - DCH 
  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE TA PRESENTE RAZÓN, 
LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 
VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

    
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, 112 DÍA(S) DEL MES DE MARZO,DE 2020 

       
      

'RAS LOPEZÍDELEGADA DEL REGISTRADOR MERCANTIL) 
L CANTÓN QUITO: » 

Página 1de1


